
UCHWAŁA NR XXXVII/288/2021 
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 9 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/240/2021 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
z dnia 27 stycznia 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w ramach Programu 
„Metropolitalny Fundusz Solidarności" w roku 2021 z późniejszymi zmianami 

Na podstawie art. 16 ust.1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1277), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305), na wniosek Zarządu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXXI/240/2021 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
z dnia 27 stycznia 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom członkowskim Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii w ramach Programu "Metropolitalny Fundusz Solidarności" w roku 
2021 z późniejszymi zmianami: 

1. Pozycja nr 3 otrzymuje następujące brzmienie: "Bobrowniki, Oświetlenie hybrydowe na terenie Gminy 
Bobrowniki, 200 000,00 zł", w związku z czym łączna wartość pomocy udzielonej gminie Bobrowniki wynosi 
200 000,00 zł. 

2. Pozycja nr 7 otrzymuje następujące brzmienie: "Chorzów, Termomodernizacja budynku noclegowni 
przy ul.Katowickiej 190 w Chorzowie, 184 770,00 zł". 

3. Pozycja nr 7b otrzymuje następujące brzmienie: "Chorzów, Kompleksowa iluminacja świetlna wieży 
wyciągowej Szybu Prezydent w Chorzowie przy ul.Piotra Skargi, 70 204,00 zł". 

4. Dodaje się pozycję nr 7c pn.: "Chorzów, Opracowanie dokumentacji konserwatorskiej 
termomodernizacji zabytkowego budynku III Liceum Ogólnokształcącego im. St.Batorego w Chorzowie przy 
ul. Farnej 7, 119 998,00 zł", w związku z czym łączna wartość pomocy udzielonej gminie Chorzów wynosi 
475 288,00 zł. 

5. Usuwa się pozycję nr 10 : "Gierałtowice, Termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Przyszowicach, 333 333,00 zł", związku z czym łączna wartość pomocy udzielonej gminie Gierałtowice 
wynosi 0,00 zł. 

6. Pozycja nr 17 otrzymuje następujące brzmienie: "Mierzęcice, Modernizacja drogi ulicy Bankowej 
w Mierzęcicach, 388 799,00 zł", w związku z czym łączna wartość pomocy udzielonej gminie Mierzęcice 
wynosi 388 799,00 zł. 

7. Pozycja nr 22 otrzymuje następujące brzmienie: "Pilchowice, Przebudowa dróg gminnych, ul.Majowa, 
ul.Szkolna, ul.Piaskowa w Pilchowicach, 333 333,00 zł", w związku z czym łączna wartość pomocy udzielonej 
gminie Pilchowice wynosi 333 333,00 zł. 

8. Pozycja nr 29 otrzymuje następujące brzmienie: "Siemianowice Śląskie, Wymiana nawierzchni ulicy 
Bańgowskiej w Siemianowicach Śląskich, 1 115 298,00 zł". 

9. Pozycja nr 29a otrzymuje następujące brzmienie: "Siemianowice Śląskie, Wykonanie termomodernizacji 
budynków użyteczności publicznej – dokumentacje techniczne II, 69 607,00 zł", w związku z czym łączna 
wartość pomocy udzielonej gminie Siemianowice Śląskie wynosi 1 184 905,00 zł. 

10. Usuwa się pozycję nr 31a : "Świerklaniec, Budowa skweru w sołectwie Nakło Śląskie,w rejonie 
skrzyżowania ul.Głównej z ul.Szkolną , 35 714,00 zł". 

11. Pozycja nr 31b otrzymuje następujące brzmienie: "Świerklaniec, Budowa oświetlenia ulicznego przy 
ulicy bocznej od ul.3 Maja w Świerklańcu, 93 000,00 zł". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAB1BCC0-31E5-4930-B5FA-2443398200C8. Podpisany Strona 1



12. Usuwa się pozycję nr 31d.a : "Świerklaniec, Budowa chodnika przy ul.Powstańców w Nakle Śląskim - 
etap II, 95 000,00 zł", w związku z czym łączna wartość pomocy udzielonej gminie Świerklaniec wynosi 
153 000,00 zł. 

13. Usuwa się pozycję nr 31e : "Świętochłowice, Przebudowa drogi gminnej ul.Dmowskiego, 
333 000,00 zł", w związku z czym łączna wartość pomocy udzielonej gminie Świętochłowice wynosi 0,00 zł. 

14. Pozycja nr 31f otrzymuje następujące brzmienie: "Tarnowskie Góry, Rozbudowa ulic Nowa i Torowa 
w Tarnowskich Górach - III etap, 248 833,00 zł", w związku z czym łączna wartość pomocy udzielonej gminie 
Tarnowskie Góry wynosi 248 833,00 zł. 

§ 2. W związku ze zmianami, o których mowa w § 1, w Uchwale nr XXXI/240/2021 Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "Łączna wartość udzielonej pomocy 
finansowej na podstawie niniejszej uchwały wynosi 11 407 916,00 zł''. 

§ 3. Załącznik do Uchwały Nr XXXI/240/2021 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
z dnia 27 stycznia 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom członkowskim Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii w ramach Programu "Metropolitalny Fundusz Solidarności" w roku 2021, 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący 
Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii 

 
 

Mariusz Wołosz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAB1BCC0-31E5-4930-B5FA-2443398200C8. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/288/2021 

ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 9 listopada 2021 r. 

Lista gmin członkowskich, którym udziela się pomocy finansowej w ramach Programu "Metropolitalny 
Fundusz Solidarności", dla następujących Projektów w kwotach: 

L.P. Nazwa Gminy Nazwa Projektu  Wartość udzielonej pomocy  

1. 
Będzin  Zagłębiowski Park Linearny - rewitalizacja obszaru funkcjonalnego doliny 

rzeki Przemszy i Brynicy - Miasto Będzin - Rewitalizacja Parku przy 
ul.Krakowskiej w Będzinie   200 000,00 zł 

1a. 
Będzin  Zagłębiowski Park Linearny – rewitalizacja obszaru funkcjonalnego doliny 

rzeki Przemszy i Brynicy – Miasto Będzin – Bulwary III etap 200 000,00 zł 
Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Będzin 400 000,00 zł 

2. Bieruń  
Wymiana nawierzchni boiska sportowego na terenie KS "UNIA" w Bieruniu 100 000,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Bieruń 100 000,00 zł 
3. Bobrowniki  Oświetlenie hybrydowe na terenie Gminy Bobrowniki 200 000,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Bobrowniki  200 000,00 zł 

4. 
Bojszowy  Modernizacja węzłów sanitarnych w budynku "B" Szkoły Podstawowej przy 

ul. Świętego Jana 33 w Bojszowach 200 000,00 zł 
Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Bojszowy 200 000,00 zł 

5. 
Bytom  Budowa placu zabaw między ul.Dzierżonia i ul.Francuską na terenie działki 

o numerze ewidencyjnym 1253/24 w Bytomiu  255 000,00 zł 

5a. Bytom  Termomodernizacja budynku Przedszkola Miejskiego nr 30 przy 
ul.Czarnieckiego 6 30 714,00 zł 

5b. Bytom  Zielona strefa ulicy Katowickiej w Bytomiu 370 000,00 zł 
Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Bytom 655 714,00 zł 

6. Chełm Śląski  Dofinansowanie Inwestycji z gminnego programu ograniczania niskiej 
emisji  60 000,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Chełm Śląski 60 000,00 zł 
7. Chorzów  Termomodernizacja budynku noclegowni przy ul.Katowickiej 190 w 

Chorzowie 184 770,00 zł 
7a. Chorzów  Budowa oświetlenia ścieżki pieszo-rowerowej łączącej wejście na Skałkę i 

Amelung w Chorzowie 100 316,00 zł 
7b. Chorzów  Kompleksowa iluminacja świetlna wieży wyciągowej Szybu Prezydent w 

Chorzowie przy ul.Piotra Skargi  70 204,00 zł 

7c. Chorzów  
Opracowanie dokumentacji konserwatorskiej termomodernizacji 
zabytkowego budynku III Liceum Ogólnokształcącego im. St. Batorego w 
Chorzowie przy ul.Farnej 7  

119 998,00 zł 
Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Chorzów 475 288,00 zł 

8. Czeladź  Przebudowa ulicy Polnej w Czeladzi 200 000,00 zł 
Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Czeladź 200 000,00 zł 

9. Dąbrowa Górnicza  Modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego przy zastosowaniu 
energooszczędnych technologii LED na terenie Dąbrowy Górniczej  200 000,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Dąbrowa Górnicza 200 000,00 zł 
10. pozycja usunięta 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Gierałtowice 0,00 zł 

11. Imielin  
Budowa ścieżki rowerowej wraz z elementami drogi ul.Wandy w Imielinie  739 808,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie  Imielin 739 808,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAB1BCC0-31E5-4930-B5FA-2443398200C8. Podpisany Strona 1



12. Katowice  
Termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego dla Dzieci 
Niesłyszących i Słabo Słyszących w Katowicach przy ul.Grażyńskiego 17 
etap III 

333 000,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie  Katowice 333 000,00 zł 
13. Knurów  Przebudowa ul.Lotników II w Knurowie  333 333,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Knurów 333 333,00 zł 

14. Kobiór  
Budowa parkingów park&ride przy dworcu PKP w Kobiórze  492 103,00 zł 

15. Kobiór  
Przebudowa dróg gminnych w Kobiórze - ul.Orla i ul.Łukowa 400 000,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie  Kobiór 892 103,00 zł 

16. Lędziny  
Kompleksowa modernizacja Ośrodka Rekreacyjno-Sportowego "Centrum"  200 000,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie  Lędziny 200 000,00 zł 
17. Mierzęcice  Modernizacja drogi ulicy Bankowej w Mierzęcicach 

388 799,00 zł 
Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Mierzęcice 388 799,00 zł 

18. 
Mikołów  

Budowa Przedszkola Nr 11 przy ul.Kownackiej w Mikołowie  
200 000,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Mikołów 200 000,00 zł 
19. Mysłowice  Przebudowa ulicy Okrzei w Mysłowicach  333 333,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Mysłowice 333 333,00 zł 

20. Ożarowice  
Budowa infrastruktury technicznej na terenie Gminy Ożarowice  285 714,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Ożarowice  285 714,00 zł 

21. Piekary Śląskie  
Modernizacja nawierzchni jezdni drogi powiatowej ul.Bytomskiej 285 714,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie  Piekary Śląskie 285 714,00 zł 

22. Pilchowice  Przebudowa dróg gminnych, ul.Majowa, ul.Szkolna, ul.Piaskowa w 
Pilchowicach 333 333,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Pilchowice 333 333,00 zł 
23. Psary  Budowa odwodnienia ul.Krótkiej w Sarnowie  200 000,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Psary 200 000,00 zł 

24. Pyskowice  Modernizacja systemu ciepłowniczego miasta Pyskowice - podgrupa SWC2-
etap II 333 333,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Pyskowice 333 333,00 zł 
25. Radzionków  Przebudowa ul.Gajdasa w Radzionkowie - etap II 142 431,00 zł 
26. Radzionków  Przebudowa ul.M.Dąbrowskiej w Radzionkowie - etap I 317 980,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Radzionków  460 411,00 zł 

27. 
Ruda Śląska  Budowa nowej ekspozycji stałej w pomieszczeniach Muzeum Miejskiego w 

Rudzie Śląskiej  100 000,00 zł 

28. Ruda Śląska  Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Rudzie 
Śląskiej  233 333,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Ruda Śląska  333 333,00 zł 

29. Siemianowice Śląskie  
Wymiana nawierzchni ulicy Bańgowskiej w Siemianowicach Śląskich  1 115 298,00 zł 

29a. Siemianowice Śląskie  Wykonanie termomodernizacji budynków użyteczności publicznej – 
dokumentacje techniczne II 69 607,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Siemianowice Śląskie  1 184 905,00 zł 

30. 
Siewierz  Przebudowa i modernizacja budynku komunalnego w Wojkowicach 

Kościelnych przy ul.Dąbrowskiej 2  200 000,00 zł 
Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Siewierz 200 000,00 zł 

30a. 
Sośnicowice  Stworzenie kompleksowego systemu publicznego transportu zbiorowego 

poprzez poprawę infrastruktury obsługi pasażerskiej w gminie Sośnicowice - 
Etap II 333 333,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Sośnicowice 333 333,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAB1BCC0-31E5-4930-B5FA-2443398200C8. Podpisany Strona 2



31. 

Sławków  
Zagospodarowanie terenu nadrzecznego przy Miejskim Ośrodku Kultury w 
Sławkowie i budowa toalet publicznych w ramach projektu "Zagłębiowski 
Park Linearny - rewitalizacja obszaru funkcjonalnego doliny rzek Przemszy i 
Brynicy - Miasto Sławków  200 000,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Sławków 200 000,00 zł 
31a. pozycja usunięta  

31b. 
Świerklaniec  Budowa oświetlenia ulicznego przy ulicy bocznej od ul.3 Maja w 

Świerklańcu  93 000,00 zł 

31c. 
Świerklaniec  Wykonanie dokumentacji projektowej budowy drogi gminnej – ul.Obłoków 

w Nakle Śląskim  30 000,00 zł 

31d. 
Świerklaniec  Wykonanie dokumentacji projektowej budowy chodnika przy ul.Szopena i 

ul.Kopernika w Nakle Śląskim 30 000,00 zł 
31d.a. pozycja usunięta 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Świerklaniec 153 000,00 zł 
31e. pozycja usunięta 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Świętochłowice 0,00 zł 

31f. 
Tarnowskie Góry  

Rozbudowa ulic Nowa i Torowa w Tarnowskich Górach - III etap 248 833,00 zł 
Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Tarnowskie Góry 248 833,00 zł 

32. Wojkowice  Remont istniejącej nawierzchni utwardzonej placu przy ul.Sobieskiego 223a 
w Wojkowicach  277 266,00 zł 

32a. Wojkowice  
Zagospodarowanie terenu przy budynku Urzędu Miasta Wojkowice - etap II 221 457,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Wojkowice  498 723,00 zł 

33. 
Wyry  Przebudowa pomieszczeń na parterze w budynku przy ul.Głównej 58 w 

Wyrach na pomieszczenia administracyjno-biurowe. Etap I 160 191,00 zł 
Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Wyry 160 191,00 zł 

34. Zbrosławice  Budowa(rozbudowa) ulicy Bocznej w Laryszowie  285 715,00 zł 
Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Zbrosławice 285 715,00 zł 

Łączna wartość udzielonych dotacji  11 407 916,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAB1BCC0-31E5-4930-B5FA-2443398200C8. Podpisany Strona 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXVII/288/2021 
Data dokumentu 2021-11-09 
Organ wydający ZGROMADZENIE  GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/240/2021 Zgromadzenia Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 27 stycznia 2021 r. w sprawie udzielenia 
pomocy 
finansowej gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
w ramach Programu „Metropolitalny Fundusz Solidarności" w roku 
2021 z późniejszymi zmianami 

Identyfikator dokumentu FAB1BCC0-31E5-4930-B5FA-2443398200C8 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1589552798 
Numer seryjny 4223C507F5FD4409 
Osoba podpisująca Mariusz Maciej Wołosz 
Instytucja Gmina Bytom 
Miejscowość Bytom 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 09.11.2021 09:50:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAB1BCC0-31E5-4930-B5FA-2443398200C8. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 13
	Paragraf 1 Ustęp 14

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

		2021-11-08T23:00:00+0000
	Polska
	Mariusz Maciej Wołosz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




